MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS Y TRANSPORTES

27287

ORDEN de 3 de noviembre de 1992 por la que se corrige error de la Orden de 29 de octubre en la que se nombran funcionarios de carrera del Cuerpo Técnico de Especialistas de Telecomunicaciones Aeronáuticas.

Advertido error en la Orden de 29 de octubre de 1992, inserta en el «Boletín Oficial del Estado» de 2 de noviembre, por la que se nombran funcionarios de carrera del Cuerpo Técnico de Especialistas de Telecomunicaciones Aeronáuticas, se transcribe a continuación la siguiente rectificación.

En el anexo I, página 37103, en el número de orden 18, en el apartado correspondiente al destino, donde dice: «Centro de Control de Palma de Mallorca», debe decir: «Aeropuerto de Palma de Mallorca».

Madrid, 3 de noviembre de 1992.—P. D. (Orden de 24 de abril de 1992, «Boletín Oficial del Estado» de 14 de mayo), el Subsecretario, Antonio Llarden Carratalá.

Ilmo. Sr. Subsecretario del Departamento.

UNIVERSIDADES

27288

RESOLUCION de 13 de noviembre de 1992, de la Universidad de Salamanca, por la que se nombra Profesora titular de Universidad en el área de conocimiento de «Química Física», Departamento de Química Física, a doña María de! Carmen Izquierdo Misiego.

Vista la propuesta formulada por la Comisión correspondiente, que ha juzgado el concurso para proveer la plaza del Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad en el área de conocimiento de «Química Física», convocada por Resolución de la Universidad de Salamanca de fecha 17 de diciembre de 1991 («Boletín Oficial del Estado» de 29 de enero de 1992), y teniendo en cuenta que se han cumplido los trámites reglamentarios,

Este Rectorado, de conformidad con lo establecido en el artículo 13 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletin Oficial del Estado» de 26 de octubre); artículo 4 del Real Decreto 898/1985, de 30 de abril («Boletín Oficial del Estado» de 19 de junio), y el artículo 67 de los Estatutos de esta Universidad, nombrar a doña Maria del Carmen Izquierdo Misiego Profesora titular de la Universidad de Salamanca en el área de conocimiento de «Química Física», adscrita al Departamento de Química Física.

Salamanca, 13 de noviembre de 1992.—El Rector, Julio Fermoso García.

27289

RESOLUCION de 16 de noviembre de 1992, de la Universidad de Córdoba, por la que se nombra Catedrático de Universidad a don Jesús Peláez del Rosal, del área de conocimiento de «Filologia Griega», en virtud de concurso.

De conformidad con la propuesta de la Comisión calificadora del concurso convocado por Resolución del Rectorado de la Universidad de Córdoba de fecha 29 de noviembre de 1991 (*Boletín Oficial del Estado» de 16 de enero de 1992, y *Boletín Oficial de la Junta de Andalucía de 17 de enero de 1992) para la provisión de la plaza de Catedrático de Universidad del área de conocimiento de *Filología Griega», de acuerdo con lo dispuesto en la Ley 11/1983, de 25 de agosto, y Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre.

Este Rectorado ha resuelto nombrar Catedrático de Universidad a don Jesús Peláez del Rosal, del área de conocimeinto de «Filología Griega», del Departamento de «Ciencias de la Antigüedad y Edad Media».

. Córdoba, 16 de noviembre de 1992.—El Rector, Amador Jover Movano.

27290

RESOLUCION de 17 de noviembre de 1992 de la Universidad de Salamanca por la que se nombra Catedrático de Universidad en el área de conocimiento de «Arqueología», Departamento de Prehistoria, Historia Antigua y Arqueología, a don Jesús Liz Guiral.

Vista la propuesta formulada por la Comisión correspondiente que ha juzgado el concurso para proveer la plaza del Cuerpo de Catedráticos de Universidad, en el área de conocimiento de «Arqueología», convocada por Resolución de la Universidad de Salamanca de fecha 17 de diciembre de 1991 («Boletín Oficial del Estado» de 29 de enero de 1992), y teniendo en cuenta que se han cumplido los trámites reglamentarios,

Este Rectorado, de conformidad con lo establecido en el artículo 13 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín Oficial del Estado» de 26 de octubre); artículo 4 del Real Decreto 898/1985, de 30 de abril («Boletín Oficial del Estado» de 19 de junio), y el artículo 67 de los Estatutos de esta Universidad, ha resuelto aprobar el expediente del referido concurso y, en su virtud, nombrar a don Jesús Liz Guiral Catedrático de Universidad de la Universidad de Salamanca en el área de conocimiento de «Arqueología», adscrita al Departamento de Prehistoria, Historia Antigua y Arqueología.

Salamanca, 17 de noviembre de 1992.—el Rector, Julio Fermoso García.

27291

RESOLUCION de 17 de noviembre de 1992, de la Universidad de La Coruña, por la que se nombra Profesor titular de Universidad del área de conocimiento de «Construcciones Arquitectónicas», del Departamento de Construcciones Arquitectónicas, a don Joaquín Fernández Madrid.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión para juzgar el concurso convocado por Resolución de esta Universidad de La Coruña de 1 de agosto de 1991 («Boletín Oficial del Estado» del 20) para la provisión de la plaza número 26/1991 de Profesor titular de Universidad del área de conocimiento «Construcciones Arquitectónicas» del Departamento de Construcciones Arquitectónicas de esta Universidad de La Coruña a favor de don Joaquín Fernández Madrid y habiendo cumplido el interesado los requisitos a que alude el apartado del artículo 5.º del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria, y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto nombrar a don Joaquín Fernández Madrid Profesor titular de Universidad del área de conocimiento de «Construcciones Arquítectónicas», del Departamento de Construcciones Arquítectónicas de esta Universidad.

La Coruña, 17 de noviembre de 1992.—El Rector, José Luis Meilán Gil.

27292

RESOLUCION de 19 de noviembre de 1992, de la Universidad Nacional de Educación a Distancia, por la que se nomira a don Benito de Castro Cid Catedrático de Universidad, área de conocimiento «Filosofía del Derecho, Moral y Política».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión constituida para juzgar el concurso de méritos convocado por Resolución de este Rectorado de 29 de mayo de 1992 («Boletín